2
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»
ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2018           № 44

	Об отчете Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским районным Советом депутатов, за 2017 год

Заслушав и обсудив, представленный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., отчет о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским районным Советом депутатов, за 2017 год, Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарова Владимира Сергеевича о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским районным Советом депутатов, за 2017 год.

2. Признать деятельность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарова Владимира Сергеевича за 2017 год удовлетворительной.

3. Поручить Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову Владимиру Сергеевичу в ходе осуществления его деятельности в 2018 году:
1) принять меры к укреплению налоговой дисциплины, пополнению доходной части бюджета, снижению задолженности по налоговым, неналоговым и другим обязательным платежам;
2) активизировать работу по взысканию задолженности по исполнительным листам;
3) шире применять практику участия в различных федеральных и региональных программах;
4) активизировать работу по выявлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, которые не используются по целевому назначению или используются с нарушением законодательства Российской Федерации, в целях дальнейшего их изъятия в порядке, установленном действующим законодательством;
5) принять меры по привлечению молодых специалистов в социальную сферу, в частности в здравоохранение и образование.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и в течение 10 календарных дней подлежит опубликованию в газете «Вести Привопья».

[bookmark: _GoBack]5. Разместить отчет Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарова Владимира Сергеевича в течение 5 календарных дней со дня его рассмотрения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (yarcevo.admin-smolensk.ru).

Председатель Ярцевского
районного Совета депутатов                                                        В.П. Сальников

image1.png